amat⁹ ero vel fuero, na dē mal ich werdē lieff gehat in
tzokomen^d tzyt, tu amat⁹ eris v'l fueris, na dē mal du
salt lieff gehat werdē in tzokomen^d tzyt, ille amatus
erit v'l fuerit, na dē mal he sal werdē lief gehat in tzok-
mender tzyt. Pfr, cum nos amati erimus vel fueri-
mus, na dem mal wir sullen werden lieff gehat in tzok-
mender tzyt, vos amati eritis vel fueritis, na dem
mal yr suldt werden lieff gehat in tzokomender tzyt,
illi amati erunt vel fuerint, na dem mal sie sullen wer-
den lieff gehat in tzokomender tzyt.

Confinituo modo, sine numeris et personis, tem-
pore presenti, et preterito imperfecto, amari, lief gehat
werden. Preteriro perfecto et plus quam perfecto, ama-
tum esse vel fuisse, lieff gehat syn. Futuro, amatu-
ri, lieff gehat werden in tzokomender tzyt.

Quot participia trahuntur ab hoc verbo passi-
vo? Duo. Quer! Preteriti temporis et futuri. Da pre-
teriti, vt amatus. Da futuri, vt amandus. Amatus
vnde formatur? Ab ultimo supino. Quomodo? Ama-
tum amatu, addita s, fit amatus. Amandus vnde
formatur? A genituo sui presentis participij. Quomo-
do? Amans amantis, tis in dus, fit amandus.

Doceo doces docet. Pfr, docemus docetis do-
cent. Docui docuisti docuit. Pfr, docuimus do-
cuistis docuerunt vel docuere. Doce doceat.
Docere docuisse. Docendi docendo docendum. Do-
ctum, doctu. Docens et docturus.

Ego doceo, tu doces, ille docet. Pfr, nos doce-
mus, vos docetis, illi docet. Preterito imperfecto,
ego docebam, tu docebas, ille docebat. Pfr, nos do-
cebamus, vos docebatis, illi docebāt. Preterito p-
fecto, ego docui, tu docuisti, ille docuit. Pfr, nos docu-
imus, vos docuistis, illi docuerunt vel docuere. Pre-

terito plus quam perfecto, ego docueram, tu docueras,
ille docuerat. **P**otestis nos docueramus, vos docueratis,
illi docuerant. **F**uturo, ego docebo, tu docebisis, ille
docebit. **P**luraliter, nos docebimus, vos docebitis,
illi docebunt.

Imperatiuo modo, tempore presenti, ad secundam et ter-
tiam personam, doce tu, doceat ille. **P**otestis, doceamus
nos, docete vos, doceant illi. **F**uturo, doceto tu, do-
cero ille. **P**otestis, docetote vos, docento illi.

Optatiuo modo, tempore presenti et primo imperfecto, utinam
ego docerem, tu doceres, ille doceret. **P**otestis, utinam nos do-
ceremus, vos doceretis, illi docerent. **P**reterito per-
fecto et plus quam perfecto, utinam ego docuissem, tu do-
cuisses, ille docuisset. **P**otestis, utinam nos docuissemus,
vos docuissetis, illi docuisserint. **F**uturo, utinam ego
doceam, tu doceas, ille doceat. **P**otestis, utinam nos docea-
mus, vos doceatis, illi doceant.

Subiunctiuo modo, tempore presenti, cum ego doce-
am, tu doceas, ille doceat. **P**otestis, cum nos doceamus, vos
doceatis, illi doceant. **P**reterito imperfecto, cum ego
docerem, tu doceres, ille doceret. **P**otestis, cum nos doceremus,
vos doceretis, illi docerent. **P**reterito perfecto, cum
ego docuerim, tu docueris, ille docuerit. **P**otestis, cum nos
docuerimus, vos docueritis, illi docuerint. **P**reterito
plus quam perfecto, cum ego docuissem, tu docuisse-
s, ille docuisset. **P**otestis, cum nos docuissemus, vos docuisse-
tis, illi docuisserint. **F**uturo, cum vel ubi ego docuero,
tu docueris, ille docuerit. **P**otestis, cum nos docuerimus, vos
docueritis, illi docuerint. **I**nfinitiuo modo, sine nu-
merio, et personis tempore presenti, et preterito imperfecto, do-
cere. **P**reterito perfecto et plus quam perfecto docuisse. **F**u-
turo doctum ire vel doctum esse. **G**erundia vel par-
ticipialia nostra sunt hec: docendi, docendo, docendum.

Supina doctum doctu. **Q**uot participia tra-

hunc ab h̄ verbo actiuo? Duo. Que? Docens et docti-
rus. Docens vnde format? A prima psona pteriti im-
perfecti indicatiui modi. Quo? docebat, bam in ns, fit
docens. Docturus vnde format? Ab ultimo supino.
Quomodo? doctu, addita rus fit docturus.

Doceor doceris, vel docere docef. Doctus sum
es est, docere, doceat, doceri, doct⁹ et docēdus.
Ego doceor, tu doceris vel docere, ille docef.
¶ nos docemur, vos docemini, illi docent. Preterito
imfecto, ego docebar, tu docebaris v⁹ docebare, ille
docebat. Plr, nos docebamus, vos docebamini, illi do-
cebant. Preterito pfecto, ego doct⁹ sum vel fui, tu do-
ctus es vel fuisti, ille doctus est vel fuit. Plr, nos do-
cti sumus vel fuimus, vos docti estis vel fuistis, illi do-
cti sunt fuerunt vel fuere. Preterito plus q̄ perfecto,
ego doctus eram vel fueram, tu doctus eras vel fue-
ras, ille doctus erat vel fuerat. Plr, nos docti eramus
vel fueramus, vos docti eratis vel fueratis, illi docti
erant vel fuerant. Futuro, ego docebo, tu doceberis
vel docebere, ille docebit. ¶ nos docebimur, vos do-
cebimini, illi docebunt. **C**Impatiū mō, tēpore pre-
senti, ad secundā et tertīā psonā, docere tu, doceat ille.
¶ doceamur nos, docemini vos, doceant illi. Futuro,
docet or tu, docet or ille. ¶ doceminoz vos, docentoz il-
li. **C**Optatiū mō, tēpore p̄senti, et pterito imffecto,
vtinā ego docerer, tu docereris vel docerere, ille doce-
ref, ¶ vtinā nos doceremur, vos doceremini, illi do-
cerent. Preterito pfecto et plus q̄ perfecto, vtinā ego
doctus essem vel fuisset, tu doctus esses v⁹ fuisses, il-
le doctus esset vel fuisset. ¶ vtinā nos docti essemus
vel fuissetis, vos docti essetis vel fuissetis, illi docti
essent v⁹ fuissent. Futuro, vtinā ego docear, tu doce-
ris v⁹ doceare, ille doceatur. ¶ vtinā nos doceamur,
vos doceamini, illi doceant. **C**Coniuctiū mō, tēpe-

psenti, cū ego docear, tu docearis vñ doceare, ille doceatur. P. Lū nos doceamur, vos doceamini, illi docēant. Preterito imperfecto, cū ego doceret, tu doceris vel docerere, ille doceret. P. cū doceremur, vos doceremini, illi docerent. Preterito perfecto, cū ego doctus sim vel fuerim, tu doctus sis vel fueris, ille doct⁹ sit vel fuerit. P. cū nos docti simus vel fuerimus, vos docti sitis vel fueritis, illi docti sint vel fuerint. Preterito plus q̄ perfecto, cū ego doctus essem vel fuisset, tu doctus esses vel fuisses, ille doctus esset vñ fuisset. P. cū nos docti essemus vel fuisset, vos docti essetis vel fuissetis, illi docti essent vñ fuissent. Futuro, cū vñ vbi ego doct⁹ ero vel fuerio, tu doct⁹ eris vel fueris, ille doctus erit vel fuerit. P. cū nos docti erimus vel fuerimus, vos docti eritis vel fueritis, illi docti erunt vñ fuerint. C Infinitivo mō, sine numeris et p̄sonis, tpe psenti, et p̄terito imperfecto, doceri. Preterito perfecto et plus q̄ perfecto, doctū esse vel fuisse. Futuro, doctū iri. Quot p̄cipia trahunt ab h̄bō passivo? Duo. Quae preteritū et futurū. Da p̄teritū, vt doctus. Da futurū, vt docēdus. Doctus vnde formāt? Ab ultimo supino. Quod? Doctu, addita s, fit doctus. Docēdus vnde formatur? A ḡto sui participij. Quomodo? Docens docentis, tis in dūs, fit docēndus.

LEgo legis legit. Legilegisti legit. Legē legat. Legere, legisse. Legendi legendō legendū. Lectū lectu. Legēs et lectur. C Ego lego, tu legis, ille legit. P. cū nos legim⁹, vos legitis, illi legūt. P. oī imperfecto, ego legebā, tu legebas, ille legebāt. P. nos legebamus, vos legebatis, illi legebant. P. oī perfecto, ego legi, tu legisti, ille legit. P. nos legimus, vos legis, illi legerūt vel legere. P. oī plus q̄ perfecto, ego legerā, tu legeras, ille legerat. P. nos legeram⁹, vos legeratis illi legerat. Futuro, ego legā, tu leges, ille le-

get. **P.** nos legemus, vos legetis, illi legēt. **C** Impa-
tio modo, tēpore presenti, ad scđam et tertiam psonā, le-
ge tu, legat ille. **P.** legam⁹ nos, legit vos, legant illi.
Futuro, legit tu, legit ille. **P.** legamus nos, legitote
vos, legunto illi. **C** Optatiuo mō, tpe p̄senti, et pteri-
to impfecto, vtinā ego legerē, tu legeres, ille legeret.
P. vtinā nos legeremus, vos legeretis, illi legerent.
Preterito pfecto et plus q̄ pfecto, vtinā ego legissem
tu legisses, ille legisset. **P.** vtinā nos legissem⁹, vos le-
gissetis, illi legissent. Futuro, vtinā ego legā, tu legas,
ille legat. **P.** vtinā nos legam⁹, vos legatis, illi legat.

C Subiunctivo mō, tēpore p̄senti, cū ego legam, tu
legas, ille legat. **P.** cū nos legam⁹, vos legatis, illi le-
gant. Preterito impfecto, cū ego legerē, tu legeres, il-
le legeret. **P.** cū nos legeremus, vos legeretis, illi le-
gerent. Pro pfecto, cū ego legerim, tu legeris, ille le-
gerit. **P.** cū nos legerim⁹, vos legeritis, illi legerint.
Preterito plus q̄ pfecto, cū ego legissem, tu legisses,
ille legisset. **P.** cū nos legissemus, vos legissetis, illi le-
gissent. Futuro, cū vel vbi ego legero, tu legeris, ille
legerit. **P.** cū nos legerim⁹, vos legeritis, illi legerint.

C Infinitivo mō, sine numeris et psonis, tpe p̄senti,
et pterito impfecto, legere. Preterito pfecto et plus q̄
pfecto legisse. Futuro, lectū ire vel lectu⁹ esse. **C** Be-
rundia vel pticipialia noia sunt h̄: legēdi, legēdo, legē-
dū. **C** Supina, lectū, lectu. Quot pticipia trahuntur
ab h̄ verbo actiuo? Duo. **Q**ue? Presens et futurū. Da
p̄sens, vt legēs. Da futurū, vt lectur⁹. Legēs vnde for-
matur? A prima psona pteriti impfecti indicatiui mo-
di. **Q**uo? Legebā, bam in ns, fit legēs. Lecturus vnde
format? Ab ultimo supino. **Q**uo? Lectu addita rus, fit

L Ego legeris vel legere legit. Lect⁹ (lecturus.
sum, es, est. Legere legat. Legi. Lect⁹ et legen-
dus. **C** Ego legor, tu legeris vt legere, ille legit.

P. nos legimur, vos legimi, illi legunt. Pto imp. ego
legebar, tu legebars v̄l legebare, ille legebat. P. nos
legebamur, vos legebamini, illi legebant. Pto pfecto,
ego lectus sum vel fui, tu lectus es vel fuisti, ille lect⁹
est vel fuit. P. nos lecti sum⁹ vel fuim⁹, vos lecti es⁹
vel fuistis, illi lecti sunt fuerūt vel fuerēt. Pto plus q̄
pfecto, ego lectus eram vel fueram, tu lectus eras vel
fueras, ille lectus erat vel fuerat. P. nos lecti eram⁹
vel fueram⁹, vos lecti eratis v̄l fueratis, illi lecti erāt
vel fuerant. Futuro, ego legar, tu legeris, ille legetur.
P. nos legemur, vos legemini, illi legent. C Impati-
uo mō, tpe pfecti, ad secūdā ⁊ tertīā psonā, legere tu,
legal ille. P. legamur nos, legimi vos, legantur illi.
Futuro, legitor tu, legitor ille. P. legiminoz vos, legun-
tor illi. C Optatiuo mō, tpe pfecti, ⁊ pterito impfecto,
vtinā, ego legerer, tu legereris vel legerere, ille lege-
retur. P. vtinā nos legeremur, vos legeremini, illi le-
gerent. Pto pfecto ⁊ plus q̄ pfecto, vtinā ego lect⁹
essem vel fuisset, tu lectus es̄s v̄l fuisses, ille lectus
es̄t v̄l fuisset. P. vtinā nos lecti essem⁹ vel fuisset⁹,
vos lecti es̄tis vel fuissetis, illi lecti es̄tent vel fu-
sent. Futuro vtinā ego legar, tu legaris v̄l legare, ille
legal. P. vtinā nos legamur, vos legamini, illi legant.
C Subiunctiuo mō, tpe pfecti, cū ego legar, tu legars
v̄l legal, ille legal. P. cū nos legamur, vos legami, illi
legant. Pto imperfecto, cū ego legerer, tu legereris v̄l le-
gerere, ille legeret. P. cū nos legeremur, vos leger-
mini, illi legerent. Pto pfecto, cū ego lect⁹ sim vel fue-
rim, tu lectus sis vel fueris, ille lectus sit vel fuerit. P.
cū nos lecti sim⁹ vel fuerim⁹, vos lecti sitis vel fueri-
tis, illi lecti sint vel fuerint. Pto plus q̄ pfecto, cū ego
lectus essem vel fuisset, tu lectus es̄s v̄l fuisses, ille
lectus es̄t vel fuisset. P. cū nos lecti essemus vel fu-
issem⁹, vos lecti es̄tis v̄l fuissetis, illi lecti es̄tent vel

fuissent. Futuro, cū vel vbi ego lectus ero vel fuerō,
tu lectus eris vñ fueris, ille lect⁹ erit vñ fuerit. P. cum
nos lecti erim⁹ vñ fuerim⁹, vos lecti eritis vel fueritis,
illi lecti erūt vel fuerint. C. Infinitiu mō, sine nume-
ris et psonis, tpe presenti et pterito imperfecto, legi. Pto
perfecto et plus q̄ pfecto, lectū esse vñ fuisse. Futuro, le-
ctū tri. Quot participia trahunt ab hoc abo passiuos?
Duo. Que? Pteritū et futur⁹. Da pteritū, vt lectus.
Da futur⁹, vt legēdus. Lect⁹ vnde format? Ab ultimo
supino. Quō? Lectu, addita s, fit lectus. Legēdus vi-
de formatur? Agtō sui presentis participijs. Quomo-
do? Legēs legentis, tis in dūs fit legendus.

Audio audīs audit. Auditū audiūsti audiūrit. Au-
diūt audiat. Auditre. Auditūsse. Audiēdī audiēdo
audiendū. Auditū auditu. Auditēs auditurus.
C. Ego audio, tu audis, ille audit. P. nos audim⁹, vos
auditis, illi audiūt. Pto imperfecto, ego audiebā, tu au-
diebas, ille audiebat. P. nos audiebam⁹, vos audieba-
tis, illi audiebāt. Pto pfecto, ego audiūt, tu audiūsti,
ille audiūrit. P. nos audiūm⁹, vos audiūstis, illi audi-
uerūt vñ audiūre. Pto plus q̄ pfecto, ego audiuerā,
tu audiueras, ille audiuerat. P. nos audiueram⁹, vos
audiueratis, illi audiuerat. Futuro, ego audiā, tu audi-
es, ille audiet. P. nos audiēm⁹, vos audiētis, illi audi-
ent. C. Impatiū mō, tpe p̄senti, ad secūdā et tertīā p̄-
sonā, audi tu, andiat ille. P. audiam⁹ nos, audite vos,
audiāt illi. Futuro, auditō tu, auditō ille. P. auditote
vos, audiūto illi. C. Optatiū mō, tpe p̄senti et pto im-
perfecto, vñinā ego andirē, tu audires, ille audiret. P. t̄r,
vñinā nos audirem⁹, vos audiret, illi audiēt. Pto p̄-
fecto et plus q̄ pfecto, vñinā ego audiūsem, tu audi-
ūses, ille audiūisset. P. vñinā nos audiūsemus, vos
audiūissetis, illi audiūscent. Futuro, vñinā ego audiā,
tu audias, ille audiāt. P. vñinā nos audiām⁹, vos au-

diatis, illi audiāt. **C**Subiectivo mō, tēpore p̄senti, cū
ego audiā, tu audias, ille audiat. **P**.cū nos audiam⁹,
vos audiatis, illi audiāt. . **P**tō imperfecto, cū ego audi-
rē, tu audires, ille audiret. **P**.cū nos audirem⁹, vos au-
diretis, illi audiret. **P**tō pfecto, cū ego audiuerim, tu
audiueris, ille audiuerit. **P**.cū nos audiuerim⁹, vos au-
diueritis, illi audiuerint. **P**tō plus q̄ pfecto, cū ego au-
diuissim, tu audiuiſſes, ille audiuiſſet. **P**.cū nos audi-
uiſſem⁹, vos audiuiſſet, illi audiuiſſent. **F**uturo, cū v̄l
vbi ego audiuerero, tu audiueris, ille audiuerit. **P**.cū nō
nos audiuerimus, vos audiueritis, illi audiuerint.